

Ao SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJAS -PA



PROPOSTA COMERCIAL

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Serviços:

INFRAESTRUTURA E INSTALAÇÃO						
SERVIÇOS EVENTUAIS			ESTIMATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
Serviço de Instalação do Serviço 0800			1	R\$ 6.949,25	R\$	6.949,25
Serviço de mudança de endereço			1	R\$ 6.126,13	R\$	6.126,13
Instalação de Feixe E1			1	R\$ 5.710,72	R\$	5.710,72
SUB-TOTAL				R\$ 18.786,10	R\$	18.786,10
SERVIÇOS CONTINUOS			ESTIMATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
Assinatura de 0800			12	R\$ 1.002,72	R\$	12.032,64
Assinatura de Feixe E1			12	R\$ 2.536,22	R\$	30.434,64
Facilidade de Rede Inteligente			12	R\$ 627,83	R\$	7.533,96
SUB-TOTAL				R\$ 4.166,77	R\$	50.001,24
TOTAL					R\$	68.787,34
PERFIL DE TRÁFEGO						
Descrição	Tipo de ligação	Unidade	Valor estimado por minuto	Quant. Estimada mensal	Valor mensal estimado	Valor anual estimado
Tráfego de chamadas fixo- fixo	Local	minuto	R\$ 0,57	3.770	R\$ 2.148,90	R\$ 25.786,80
	LDN (R1,R2,R3)	minuto	R\$ 1,72	2.626	R\$ 4.516,72	R\$ 54.200,64
1.Total/fixo					R\$ 6.665,62	R\$ 79.987,44
Tráfego de chamadas móvel- fixo	Local (VC1)	minuto	R\$ 0,32	603	R\$ 192,96	R\$ 2.315,52
	VC2	minuto	R\$ 3,90	115	R\$ 448,50	R\$ 5.382,00
	VC3	minuto	R\$ 3,90	560	R\$ 2.184,00	R\$ 26.208,00
1.Total/móvel					R\$ 2.825,46	R\$ 33.905,52
Total tráfego estimado (1+2)					R\$ 9.491,08	R\$ 113.892,96
Total anual de contratação						R\$ 182.680,30

Parauapebas (PA), 29 de Dezembro de 2020.

Equilíbrio TI

Nome: Leonardo de Medeiros

Cargo: CEO

CNPJ: 14.198.798/0001-32



CNPJ: 10.610.190/0001-12

Celular: (94) 9 9166-1337 e-mail: marcelo@computere.com.br

Endereço: AVENIDA DOS PIONIEROS, 110, CENTRO, 68537-000, CANAÃ DOS CARAJÁS-PA

Vendedor: Marcelo Gomes de Moraes

CLIENTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE CANAÃ DO CARAJÁS

CNPJ: 07.356.585/0001-26

Endereço: Rua A, Quadra 01, Lote 21, Residencial Ouro Preto, 68537-000, Canaã dos Carajás-PA

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



CONDIÇÕES COMERCIAIS

Abaixo estão descritas as condições comerciais para a contratação do serviço.

1. Objeto da Proposta: SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC, NA MODALIDADE DISCAGEM DIRETA GRATUITA - DDG (0800), UTILIZANDO UMA LINHA TELEFÔNICA, NO SISTEMA DE TARIFAÇÃO REVERSA, PARA POSSIBILITAR O RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES TELEFÔNICAS LOCAIS E INTRARREGIONAIS, ORIGINADAS POR TELEFONES FIXOS, DESTINADAS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS

INVESTIMENTO

INFRAESTRUTURA E INSTALAÇÃO						
SERVIÇOS EVENTUAIS			ESTIMATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
Serviço de Instalação do Serviço 0800			1	R\$ 6.639,02	R\$	6.639,02
Serviço de mudança de endereço			1	R\$ 5.852,64	R\$	5.852,64
Instalação de Feixe E1			1	R\$ 5.455,78	R\$	5.455,78
SUB-TOTAL				R\$ 17.947,44	R\$	17.947,44
SERVIÇOS CONTINUOS			ESTIMATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
Assinatura de 0800			12	R\$ 957,96	R\$	11.495,52
Assinatura de Feixe E1			12	R\$ 2.422,99	R\$	29.075,88
Facilidade de Rede Inteligente			12	R\$ 599,80	R\$	7.197,60
SUB-TOTAL				R\$ 3.980,75	R\$	47.769,00
TOTAL					R\$	65.716,44
PERFIL DE TRÁFEGO						
Descrição	Tipo de ligação	Unidade	Valor estimado por minuto	Quant. Estimada mensal	Valor mensal estimado	Valor anual estimado
Tráfego de chamadas fixo-fixo	Local	minuto	0,55	3.770	R\$ 2.073,50	R\$ 24.882,00
	LDN (R1,R2,R3)	minuto	1,65	2.626	R\$ 4.332,90	R\$ 51.994,80
1.Total/fixo					R\$ 6.406,40	R\$ 76.876,80
Tráfego de chamadas móvel-fixo	Local (VC1)	minuto	0,31	603	R\$ 186,93	R\$ 2.243,16
	VC2	minuto	3,72	115	R\$ 427,80	R\$ 5.133,60
	VC3	minuto	3,72	560	R\$ 2.083,20	R\$ 24.998,40
1.Total/móvel					R\$ 2.697,93	R\$ 32.375,16
Total tráfego estimado (1+2)					R\$ 9.104,33	R\$ 109.251,96
Total anual de contratação						R\$ 174.968,40

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, frete até o destino, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

Dados do responsável pela assinatura do contrato:

Marcelo Gomes de Moraes, brasileiro, solteiro, Empresário, CPF: 853 558 012 34, RG 4656438 SSP/PA, residente e domiciliado no mesmo endereço da empresa.

Canaã dos Carajás, 29 de Dezembro de 2020.

Marcelo Gomes de Moraes

MARCELO GOMES DE MORAIS

Sócio Proprietário

MI INFORMATICA
CNPJ: 32.975.545/0001-00

Proposta Comercial

Cliente: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás - PA

INFRAESTRUTURA E INSTALAÇÃO						
SERVIÇOS EVENTUAIS			ESTIMATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
Serviço de Instalação do Serviço 0800			1	R\$ 6.452,88	R\$	6.452,88
Serviço de mudança de endereço			1	R\$ 5.688,55	R\$	5.688,55
Instalação de Feixe E1			1	R\$ 5.302,81	R\$	5.302,81
SUB-TOTAL				R\$ 17.444,24	R\$	17.444,24
SERVIÇOS CONTÍNUOS			ESTIMATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
Assinatura de 0800			12	R\$ 931,10	R\$	11.173,20
Assinatura de Feixe E1			12	R\$ 2.355,06	R\$	28.260,72
Facilidade de Rede Inteligente			12	R\$ 582,98	R\$	6.995,76
SUB-TOTAL				R\$ 3.869,14	R\$	46.429,68
				TOTAL	R\$	63.873,92
PERFIL DE TRÁFEGO						
Descrição	Tipo de ligação	Unidade	Valor estimado por minuto	Quant. Estimada mensal	Valor mensal estimado	Valor anual estimado
Tráfego de chamadas fixo- fixo	Local	minuto	R\$ 0,53	3.770	R\$ 1.998,10	R\$ 23.977,20
	LDN (R1,R2,R3)	minuto	R\$ 1,60	2.626	R\$ 4.201,60	R\$ 50.419,20
1.Total/fixo					R\$ 6.199,70	R\$ 74.396,40
Tráfego de chamadas móvel- fixo	Local (VC1)	minuto	R\$ 0,30	603	R\$ 180,90	R\$ 2.170,80
	VC2	minuto	R\$ 3,62	115	R\$ 416,30	R\$ 4.995,60
	VC3	minuto	R\$ 3,62	560	R\$ 2.027,20	R\$ 24.326,40
1.Total/móvel					R\$ 2.624,40	R\$ 31.492,80
Total tráfego estimado (1+2)					R\$ 8.824,10	R\$ 105.889,20
Total anual de contratação						R\$ 169.763,12

Canaã dos Carajás-PA, 22 de dezembro 2020.

Leis

MI INFORMATICA
CNPJ: 32.975.545/0001-00